МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РАЗВИТИЮ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА И АРКТИКИ

(МИНВОСТОКРАЗВИТИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

г. Москва №

Об утверждении состава наблюдательного совета
территории опережающего социально-экономического развития
«Камчатка» и признании утратившим силу некоторых приказов

Минвостокразвития России

В целях актуализации состава наблюдательного совета территории
опережающего социально-экономического развития «Камчатка», в соответствии
со статьей 6 Федерального закона от 29 декабря 2014 г. № 473-ФЗ «О территориях
опережающего социально-экономического в Российской Федерации», пунктом 5
Положения о наблюдательном совете территории опережающего социально
экономического развития, утвержденного приказом Минвостокразвития России
от 27 февраля 2015 г. № 20, и приказом Минвостокразвития России
от 8 ноября 2019 г. № 148 «О распределении обязанностей между Министром
Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики и его
заместителями», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав наблюдательного совета территории опережающего
социально-экономического развития «Камчатка», согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу пункт 1 приказа Минвостокразвития России
от 23 января 2020 г. № 8 «Об утверждении состава наблюдательного совета
территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка»
и признании утратившими силу некоторых приказов Минвостокразвития России»,
приказ Минвостокразвития России от 3 марта 2020 г. № 28 «О внесении изменений
в приказ Минвостокразвития России от 23 января 2020 г. № 8 «Об утверждении
состава наблюдательного совета территории опережающего социально
экономического развития «Камчатка» и признании утратившими силу некоторых
приказов Минвостокразвития России».

Первый заместитель Министра С.А. Тырцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минвостокразвития России

от « » 2020 г. №

СОСТАВ
наблюдательного совета территории опережающего

социально-экономического развития «Камчатка»

СОЛОДОВ
Владимир Викторович

ТЫРЦЕВ
Сергей Александрович

КИМ
Анатолий Афанасьевич

АГЕШИНА
Елена Юрьевна

ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

ГЕРАСИМОВА
Оксана Владимировна
ЕГОРОВА
Татьяна Алексеевна

ЗИМИН
Андрей Владимирович

ИВАНОВА
Юлия Николаевна

КАНУКОЕВ
Аслан Султанович

временно исполняющий обязанности Губернатора
Камчатского края, председатель наблюдательного
совета (по согласованию)
первый заместитель Министра Российской Федерации
по развитию Дальнего Востока и Арктики, заместитель
председателя наблюдательного совета
директор общества с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания территории опережающего
социально-экономического развития «Камчатка»,
ответственный секретарь наблюдательного совета
(по согласованию)

директор Московского филиала Федерального
автономного научного учреждения «Восточный центр
планирования» (по согласованию)

Председатель Правительства
Первый вице-губернатор
(по согласованию)

Камчатского
Камчатского

края -
края

Министр инвестиций и предпринимательства
Камчатского края (по согласованию)

руководитель представительства автономной
некоммерческой организации «Агентство по развитию
человеческого капитала на Дальнем Востоке
в Арктике» в городе Хабаровске (по согласованию)

председатель Камчатского краевого союза организаций
профсоюзов «Федерация профсоюзов Камчатки»
(по согласованию)

первый заместитель главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа
(по согласованию)
исполняющий обязанности генерального директора
акционерного общества «Корпорация развития
Дальнего Востока» (по согласованию)

2

КОРКИН
Игорь Александрович

МЕРКУШЕВ
Михаил Валентинович

НИКИФОРОВ
Владимир Ильич

ПОЛОСУХИНА
Наталья Александровна

ПОНКРАТОВ
Евгений Вячеславович

ПОПОВ
Тарас Анатольевич

ПРОКОПЕНКО
Ольга Анатольевна

САРЫЧЕВ
Сергей Владимирович

СЕРДОБОЛЬСКИЙ
Денис Валерьевич

СУББОТА
Марина Анатольевна

ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

ХАРИТОНОВА
Юлия Юрьевна

ХОРОЛЬСКАЯ
Елена Анатольевна

ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

начальник отдела земельно-имущественных
отношений Департамента строительства Министерства
Российской Федерации по развитию Дальнего Востока
и Арктики

глава администрации Раздольненского сельского
поселения (по согласованию)

глава Николаевского сельского поселения Елизовского
муниципального района Камчатского края
(по согласованию)
начальник Камчатской таможни Дальневосточного
таможенного управления Федеральной таможенной
службы (по согласованию)
начальник Управления по вопросам миграции
Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Камчатскому краю (по согласованию)

директор автономной некоммерческой организации
«Агентство Дальнего Востока по привлечению
инвестиций и поддержке экспорта» (по согласованию)
глава Новоавачинского сельского поселения
(по согласованию)

начальник отдела капитального строительства
Департамента строительства Министерства Российской
Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики

заместитель председателя Камчатского краевого союза
промышленников и предпринимателей, генеральный
директор акционерного общества «Тепло земли»
(по согласованию)

заместитель Председателя Правительства Камчатского
края (по согласованию)
временно исполняющий полномочия главы
Елизовского муниципального района Камчатского края
(по согласованию)

генеральный директор акционерного общества
«Корпорация развития Камчатки» (по согласованию)

исполняющий обязанности главы Паратунского
сельского поселения (по согласованию)

глава администрации Елизовского городского
поселения (по согласованию)